
 
 
 

Základní škola a mateřská škola 
Hořiněves 4 
503 06 Hořiněves 
 
zshorineves@seznam.cz 
www.zshorineves.cz 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 

Školní rok 2022 – 2023  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Vypracovala: Mgr. Simona Kropáčková Hvězdová 
 
 

Schválila: Mgr. Simona Kropáčková Hvězdová 

  
Datum vydání: 31. 7. 2023 

  
  



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 2/16 

 

Obsah dokumentu 

Obsah 
OBSAH DOKUMENTU ................................................................................................................................... 2 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................................... 3 

1.1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY .............................................................................................................. 3 

1.2 ROZDĚLENÍ JEDNOTLIVÝCH ROČNÍKŮ ............................................................................................... 4 
2 PERSONÁLNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................. 5 

2.1 SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ ............................................................................................................... 5 

2.2 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................. 6 

2.3 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................................................................... 7 
3 VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY ................................................................................................................ 8 

3.1 NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ................................................................... 8 

3.2 UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY .................................................................................................................... 8 

3.3 DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................... 9 

3.4 ZÁJMOVÉ KROUŽKY ..................................................................................................................... 9 
4 POČTY ŽÁKŮ ...................................................................................................................................... 9 

4.1 POČTY ŽÁKŮ ŠKOLY...................................................................................................................... 9 

4.2 ŽÁCI PŘIJATÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY ................................................................................... 9 
5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................................. 10 

5.1 CELKOVÉ HODNOCENÍ PROSPĚCHU ŽÁKŮ ........................................................................................ 10 

5.2 PŘESTUPY ŽÁKŮ, PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA VÍCELETÁ GYMNÁZIA ................................................................ 10 

5.3 CELKOVÉ HODNOCENÍ CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ........................................................................................... 10 

5.4 VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – POCHVALY .............................................................................................. 10 

5.5 VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – NAPOMENUTÍ A DŮTKY .............................................................................. 11 

5.6 KOMISIONÁLNÍ PŘEZKOUŠENÍ ŽÁKŮ .............................................................................................. 11 

5.7 OPAKOVÁNÍ ROČNÍKU ................................................................................................................ 11 

5.8 POČET OMLUVENÝCH / NEOMLUVENÝCH HODIN .............................................................................. 11 
6 ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ................................................. 12 

6.1 ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ............................................................................. 12 

6.2 MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ......................................................................................................... 12 

6.3  ŽÁCI S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ................................................................... 12 
7 PŘEHLED AKTIVIT A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................................................. 12 
8 PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ .......................................................................................................... 14 

8.1 PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ................................................................................................. 14 

8.2 POČET VÝSKYTU RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA ŘEŠILA .............................................................. 14 
9 PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY ............................................................. 14 
10 PREVENCE RIZIK A ŠKOLNÍ ÚRAZY ....................................................................................................... 15 
11 ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI ........................................................................................................... 15 
12 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................ 15 
13 SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI ............................................................................................................ 15 
14 ŠKOLNÍ DRUŽINA ........................................................................................................................... 16 
15 STAVEBNÍ ÚPRAVY ......................................................................................................................... 16 

 
 
  



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 3/16 

 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola a mateřská škola, Hořiněves,  
okres Hradec Králové 

Adresa školy Hořiněves 4, Hořiněves, 503 06 
 

IČ 70983917 
 

Bankovní spojení 1085843369 / 0800 
 

DIČ - 

  

Telefon/fax 778 487 017 
 

E-mail zshorineves@seznam.cz 
 

Adresa internetové stránky www.zshorineves.cz 
 

  

Právní forma Příspěvková organizace 
 

Název zřizovatele Obec Hořiněves 
 

Součásti školy Základní škola, mateřská škola, školní jídelna, školní družina, 
komunitní škola 
 

IZO ředitelství  102 066 507 
 

Vedoucí pracovníci Mgr. Simona Kropáčková Hvězdová – ředitelka školy 
Lucie Jonášová – zástupce ředitele školy pro PV 
Ilona Čížková – vedoucí školní jídelny 
 

Školská rada Mgr. Jana Macková, Jan Jeništa– zástupci rodičů 
Lucie Jonášová, Jana Fejková – zástupci školy   
Renata Festová, Matěj Pavlík – zástupci zřizovatele 

  

1.1 Charakteristika školy 

Základní škola a mateřská škola v Hořiněvsi je malotřídní základní škola, jejímž zřizovatelem je Obec 
Hořiněves. Škola je příspěvkovou organizací. Součástí školy jsou základní škola, mateřská škola, 
školní družina, školní jídelna a komunitní škola.  
 
Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem od 3 do 7 let. Do naplnění kapacity mohou 
být přijímány i děti dvouleté. Cílem předškolního vzdělávání je všestranně rozvíjet osobnost dítěte. 

mailto:zshorineves@seznam.cz
http://www.zshorineves.cz/


 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 4/16 

 

Při výchovně vzdělávací činnosti jsou respektovány osobnostní zvláštnosti dětí a je dbáno 
na vytváření podnětného výchovně vzdělávacího prostředí. Děti jsou vzdělávány dle ŠVP PV. 
 
Základní škola poskytuje základní vzdělávání dle ŠVP ZV. Směřuje k naplnění kompetencí 
stanovených rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. Žáci základní školy jsou 
rozděleni do dvou tříd. V I. třídě jsou vyučováni žáci prvního a druhého ročníku, ve II. třídě jsou 
vyučováni žáci třetího, čtvrtého a pátého ročníku.  
 
Obě součásti, mateřská škola i základní škola, spolu úzce spolupracují, pořádají společné kulturně 
společenské akce pro děti, rodiče a veřejnost. Děti a žáci školy spolupracují nejen na přípravě 
společných vystoupení při různých příležitostech, ale navštěvují společně některé zájmové kroužky, 
divadelní představení, exkurze, výlety a lyžařský výcvik. Děti a žáci školy společně reprezentují školu 
na veřejnosti.   
 
Děti z mateřské školy aktivně navštěvují program pro předškolní děti s názvem Předškolička. V rámci 
tohoto programu se pravidelně připravují na povinnosti školáků. Program pro ně chystají učitelky 
základní školy, výuka probíhá v první třídě základní školy. V letošním školním roce byl program 
organizován pro všechny předškoláky naší mateřské školy prezenční formou. Děti absolvovaly sedm 
setkání v dopoledních hodinách.  
 
Pro rodiče předškoláků jsou také připravovány ukázkové hodiny v základní škole. V letošním školním 
roce se zúčastnila těchto hodin přibližně pětina rodičů. 
 
Škola využívá při vzdělávání výhod malotřídního vzdělávání. Žáci ve škole spolupracují napříč 
ročníky. Žáci více nebo naopak méně nadaní mohou pracovat s žáky nižšího, resp. vyššího ročníku. 
Žáci se učí vzájemné spolupráci. Ve výuce je často zařazováno projektové vyučování, práce 
ve skupinách a dvojicích. Žáci jsou vedeni k samostatnosti již od prvního ročníku. V pátém ročníku 
prokazují při výuce velkou míru samostatnosti a zodpovědnosti, což jim usnadňuje bezproblémový 
přechod na druhý stupeň.  
 
Školní družina má jedno oddělení s kapacitou 20 žáků. Žáci při výchovně vzdělávací činnosti 
ve družině využívají všechny prostory školy. Pod vedením kvalifikované vychovatelky se všestranně 
rozvíjejí a učí se smysluplně využívat svůj volný čas ke hře, odpočinku a přípravě na výuku.  
 
Školní stravovací zařízení poskytuje stravovací služby pro děti mateřské školy, žáky základní školy, 
pro zaměstnance školy a pro cizí strávníky. Školní jídelna se nachází v areálu budov mateřské školy. 
 
V odpoledních hodinách probíhá ve škole vzdělávání dospělých v rámci Univerzity třetího věku. 
Cílem vzdělávání komunitní školy je vést žáky a dospělé k celoživotnímu učení.  
 

1.2 Rozdělení jednotlivých ročníků 

Třída Třídní učitelka Ročník  

I. třída  
Mgr. Simona Kropáčková Hvězdová  

1. ročník  
 

2. ročník  
 



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 5/16 

 

II. třída  
 
Bc. Anna Nováková 
 
 

3. ročník  
 

4. ročník 
 

5. ročník  
 

2 Personální údaje 

2.1 Seznam zaměstnanců 

Funkce 
 

Jméno  Vzdělání Poznámky 

Ředitelka školy, třídní 
učitelka  

Mgr. Simona Kropáčková 
Hvězdová 

vysokoškolské třídnictví I. tř. 
 

Třídní učitelka  Bc. Anna Nováková vysokoškolské třídnictví II. tř.  
 

Učitel Mgr. Dagmar Černilovská vysokoškolské - 

Vychovatelka Jana Fejková střední s MZ - 

 

Zástupce ředitele pro PV Lucie Jonášová střední s MZ - 

 

Učitelka MŠ Bc. Anna Bednářová vysokoškolské - 
 

Učitelka MŠ Alena Kosinková 
 

střední s MZ - 

Učitelka MŠ Aneta Hubáčková, DiS. 
 

vyšší odborné - 

Asistent pedagoga ZŠ Veronika Urbanová 
 

střední s MZ - 

Asistent pedagoga ZŠ Marcela Beňušová střední s MZ - 
 

Asistent pedagoga MŠ 
 

Ana Maria Freire Polic 
 

vysokoškolské dlouhodobá  
prac. neschopnost 

Asistent pedagoga MŠ 
 

Veronika Koprdová střední s MZ  

Asistent pedagoga MŠ 
 

Aneta Imlaufová střední s MZ za dlouhodobou 
prac. neschopnost 

Vedoucí ŠJ, kuchařka Ilona Čížková střední s VL 
 

- 

Školnice Monika Máčková střední s VL - 
 

Školnice, kuchařka Marcela Rejfková střední s VL - 
 

Kuchařka Eva Maxová 
 

střední s VL 
 

- 

 



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 6/16 

 

2.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pracovník 
 

DVPP 

Mgr. Simona Kropáčková 
Hvězdová 

▪ Spisová služba v elektronické podobě v praxi škol,  
22. září 2022, Mgr. Galina Rucká 

▪ Školní poradenské pracoviště v kontextu činnosti ZŠ,  
17. dubna 2023, Centrum vzdělávání s.r.o., Mgr. Tomáš Novák 

▪ Odborná setkání ředitelů základních škol (průběžně ve šk. 
roce 2022/23) 

Bc. Anna Nováková ▪ Formativní hodnocení a role učitele, 30. listopadu 2022,  
Infra s.r.o., Mgr. Dana Forýtková 

▪ Využití programovatelných robotů v MŠ a 1. stupni ZŠ,  
1. prosince 2022, Infra, s.r.o., Ing. Tomáš Driml 

▪ Robotické hračky ve výuce na 1. stupni ZŠ, 2. května 2023, 
V lavici s.r.o., Mgr. et Mgr. Klára Střížová 

▪ Formativní hodnocení, 18. května 2023, V lavici s.r.o.,  
Mgr. et Mgr. Klára Střížová 

Mgr. Dagmar Černilovská -  
Jana Fejková ▪ EKOABECEDA pro klima, 14. listopadu 2022, Recyklohraní, 

o.p.s., Hana Ansorgová a Jana Čechová 
▪ Jak tvořit pravidla pro “zlobivé“ žáky, 2. listopadu 2022, 

Eduall, Mgr. Michal Prokeš 
▪ Bezpečnost v tělocvičně a na školních hřištích, 14. března 

2023, Seminaria, s.r.o., Mgr. Petr Poledňák, MBA 
▪ Celostátní seminář vychovatelek a vychovatelů ŠD a ŠK,  

9. – 10. června 2023, NPI, Mgr. Ivo Jupa  

Lucie Jonášová ▪ Nastartuj diagnostiku, 5. ledna 2023, Předškolní poradna, 
Mgr. Marcela Zajícová 

▪ Nakopávačka, 30. ledna – 6. února 2023, Předškolní poradna, 
Mgr. Marcela Zajícová  

▪ Wellbeing v praxi, 16. – 23. března 2023, Učíme společně, 
Lucie Samková 

Bc. Anna Bednářová -  
Alena Kosinková ▪ Emoční a sociální potřeby dítěte, 10. října 2022, KVIC, 

Mgr. Eva Krzywoňová 

Aneta Hubáčková, DiS. ▪ Projektové vyučování v MŠ – podzim, zima, 13. října  
a 3. listopadu 2022, Životní vzdělávání, z.s., Mgr. Eliška Hriech 

▪ Nakopávačka, 30. ledna – 6. února 2023, Předškolní poradna, 
Mgr. Marcela Zajícová 

Aneta Imlaufová  - 
  

Veronika Urbanová  ▪ Rozvoj řečových dovedností u dětí v mateřské škole,  
20. prosince 2022, V lavici s.r.o., Mgr. Veronika Kádová 

▪ Lhaní, vulgarismy a podvody u dětí na ZŠ, 21. prosince 2022, 
V lavici s.r.o., Mgr. Petra Vorlíčková 

▪ Dítě s epilepsií v MŠ a ZŠ, 2. března 2023, V lavici s.r.o.,  



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 7/16 

 

Mgr. Martina Kneslová 
▪ Diagnóza ADHD komplexně, 25. dubna 2023, V lavici s.r.o., 

Mgr. Klára Ulmonová  
▪ Vývojová dysfázie – prakticky, 9. května 2023, V lavici s.r.o., 

Mgr. Veronika Kádová 
▪ ADHD - praktické rady nejen do výuky, 10. května 2023, V 

lavici s.r.o., Mgr. Lenka Fialová Bauerová 

Marcela Beňušová ▪ Vyjmenovaná slova, slovní druhy, 10. listopadu 2022, Tvořivá 
škola, z. s. 

▪ Využití programovatelných robotů v MŠ a 1. stupni ZŠ,  
1. prosince 2022, Infra, s.r.o., Ing. Tomáš Driml 

▪ Dítě s epilepsií v MŠ a ZŠ, 2. března 2023, V lavici s.r.o.,  
Mgr. Martina Kneslová 

▪ Dyslexie v praxi, 8. března 2023, V lavici s.r.o., Mgr. Bc. Jana 
Okrouhlá 

▪ Edukace žáka s lehkým mentálním postižením na základní 
škole, 14. března 2023, V lavici s.r.o., Mgr. Bc. Jana Okrouhlá 

▪ ADHD – praktické rady nejen do výuky, 16. března 2023, 
V lavici s.r.o., Mgr. Lenka Fialová Bauerová 

▪ Robotické hračky ve výuce na 1. stupni ZŠ, 2. května 2023, 
V lavici, s.r.o., Mgr. et Mgr. Klára Střížová 

▪ Jak pracovat s “lotrem“ ve třídě, 18. května 2023, V lavici, 
s.r.o., Mgr. et Mgr. Jakub Švec 

Veronika Koprdová ▪ Dítě s epilepsií v MŠ a ZŠ, 2. března 2023, V lavici s.r.o.,  
Mgr. Martina Kneslová 

Ana Maria Freire Polic -  
 
 

2.3 Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Pracovník Odborné semináře, školení 

Ilona Čížková ▪ Dietní stravování ve školních jídelnách, 15. září 2023, Bc. Ilona 
Špráchalová 

▪ Příprava jídelníčků prakticky, 11. dubna 2023, Jídelny.cz, Ing. 
Pavel Ludvík 

▪ Spotřební koš od začátku do konce, 14. března 2023, 
Jídelny.cz, Ing. Pavel Ludvík 

Eva Maxová - 

Monika Máčková - 

Marcela Rejfková - 

  



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 8/16 

 

3 Vzdělávací program školy 

3.1 Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Žáci 1. – 5. ročníku byli ve školním roce 2022/2023 vzděláváni dle nového Školního vzdělávacího 
programu Tvořivá škola č. j. 37/2022/ZŠ (ŠVP), který reflektuje všechny aktuální požadavky RVP 
pro ZV, včetně požadavků na učivo informatiky. Všechny cíle programu byly naplněny v plném 
rozsahu. Žáci zvládli učivo příslušných ročníků, nebylo třeba učivo přesouvat do vyšších ročníků. 
Slabší žáci absolvovali v odpoledních hodinách doučování a doplnili si tak nedostatky ve vzdělání. 

3.2 Učební plán školy 

Učební plán pro I. stupeň základní školy 
 

Vzdělávací oblast Vzdělávací 
obor 

Vyučovací 
předmět 

ROČNÍK Celkem 
předměty 

DČD 

1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk 
a literatura 

Český jazyk 7 + 
2 

7 + 
2 

7 + 
1 

6 + 
1 

6 + 
1 

33 7 

Cizí jazyk Anglický 
jazyk 

0 + 
1 

0 + 
1 

3 3 3 9 2 

Matematika a její aplikace Matematika 
a její 
aplikace 

Matematika 4 + 
1 

4 + 
1 

4 + 
1 

4 + 
1 

4 + 
1 

20 5 

Informační a komunikační 
technologie 

  Informatika     1 0+ 1   1  1 

Člověk a jeho svět Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 2     6   

Přírodověda        1 2 3 0 

Vlastivěda       2 1 + 
1 

3 1 

Umění a kultura Hudební 
výchova 
Výtvarná 
výchova 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5   

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7   

Člověk a zdraví Tělesná 
výchova 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10   

Člověk a svět práce Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5   

Průřezová témata           P   

Celková povinná týdenní a časová dotace a disponibilní 
hodiny 

18 + 
4 

18 + 
4 

22 + 
2 

22 + 
3 

22 + 
3 

102 16 

Celkový týdenní počet hodin     22 22 24 25 25  
118 

   



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 9/16 

 

3.3 Distanční vzdělávání 

 
Ve školním roce 2022/23 neprobíhala distanční výuka. 
 

3.4 Zájmové kroužky 

V tomto školním roce byly žákům nabídnuty níže uvedené zájmové kroužky. Žáci kroužky aktivně 
navštěvovali v prvním i ve druhém pololetí. 
 

Název zájmového kroužku Vyučující 

Pohybové hry Veronika Urbanová 

Gymnastika Mgr. Simona Kropáčková Hvězdová 

Kuchtík (nekonal se pro malý zájem žáků) Jana Fejková 

4 Počty žáků 

4.1 Počty žáků školy  

Ke dni 30. 9. 2022 

Ročník Počet žáků 
celkem 

 Z toho 
chlapců 

Z toho dívek Z toho nově 
přijatí 

Z toho ročník 
opakují 

1. 8 3 5 0 0 

2. 6 3 3 0 0 

3. 3 3 0 0 0 

4. 3 1 2 0 0 

5. 3 3 0 0 0 

Celkem 23 15 8 0 0 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy  

 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do prvních tříd Počet odkladů pro školní rok  

1 5 0 

 
K zápisu do prvního ročníku pro školní rok 2023/2024 se dostavilo celkem pět dětí. Ve správním 
řízení byli do 1. ročníku základní školy všichni přijati. Odklad PŠD dle doporučení ŠPZ a dětského 
lékaře nebyl udělen žádný.  



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 10/16 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Celkové hodnocení prospěchu žáků  

 

5.2 Přestupy žáků, přijímací řízení na víceletá gymnázia 

 

5.3 Celkové hodnocení chování žáků 

Ročník 1 - velmi dobré 2 - uspokojivé  3 - neuspokojivé 

1. 7 0 0 

2. 6 0 0 

3. 2 0 0 

4. 3 0 0 

5. 3 0 0 

Celkem 21 0 0 

 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly 

Ročník Pochvala třídního učitele 

1. 3 

2. 3 

3. 0 

4. 0 

5. 0 

Celkem 6 

Ročník Prospěli s vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

1. 7 0 0 

2. 6 0 0 

3. 1 1 0 

4. 3 0 0 

5. 3 0 0 

Celkem 20 1 0 

Ročník Počet 
žáků 

Přestup  
na jinou ZŠ 

Absolvovali přijímací řízení 
na víceleté gymnázium 

Přestup na víceleté  
gymnázium 

5. 3 3 0 0 



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 11/16 

 

 

5.4 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

Ročník Napomenutí 
třídního učitele 

Důtka třídního 
učitele 

Důtka ředitele školy 

1. 1 0 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 0 0 

Celkem 1 0 0 

5.5 Komisionální přezkoušení žáků 

Ročník Pochybnosti o správnosti 
hodnocení 

Opravné zkoušky 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

Celkem 0 0 

5.6 Opakování ročníku 

Ročník Žák neprospěl Žák nemohl být 
hodnocen 

Žák měl vážné zdravotní 
důvody 

1. 0 0 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 0 0 

Celkem 0 0 0 

5.7 Počet omluvených / neomluvených hodin 

Ročník Počet omluvených 
hodin 

1. / 2. pololetí 

Průměr na žáka třídy 
1. / 2. pololetí 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Průměr na žáka 
třídy 

1. 447 345 55,9 43,1 0 0 

2. 383 476 63,8 79,3 0 0 

3. 258 186 86 62 0 0 

4. 234 303 78 101 0 0 

5. 124 121 41,3 40,3 0 0 

Celkem 1446 1431 62,9 68,1 0 0 

 



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 12/16 

 

 

6 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 

6.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Žáci s podpůrným opatřením 
(PO) 

Počet žáků Plán pedagogické podpory (PLPP)/ 
Individuální vzdělávací plán (IVP) 

PO 1 1 0 

PO 2 1 0 

PO 3 1 0 

PO 4 1 1 

 
Jeden žák (PO 4) pracuje dle stanoveného IVP, který vypracovala třídní učitelka na základě doporučení 
ŠPZ. Všichni žáci navštěvují předmět Speciálně pedagogické péče (SPP) nebo doučování. 
 
 

6.2  Mimořádně nadaní žáci  

 
 
 
 

 

6.3  Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

V letošním školním roce nebyl na naší škole žádný žák s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 
 
 

7 Přehled aktivit a prezentace školy na veřejnosti 

 

Měsíc Akce, prezentace školy 

Září Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023  
Plavecká výuka 
Fotografování žáků 1. třídy 
Výchovně vzdělávací exkurze – Dožínky 
Vystoupení žáků na slavnosti Vítání občánků 

Říjen Začátek výuky kroužků 
Výchovně vzdělávací exkurze – Biopark Štít 
Návštěva obecní knihovny 
Plavecká výuka 
Dýňově slavnosti 

Listopad Vítání sv. Martina – vystoupení žáků 

Třída Rozšířená výuka předmětů Počet žáků 

I. třída 0 0 

II. třída 0 0 



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 13/16 

 

Návštěva obecní knihovny 
Den otevřených dveří 
Rozsvícení vánočního stromečku – vystoupení žáků 

Prosinec Návštěva obecní knihovny 
Čertovské učení – projektové vyučování 
Čertovský rej  
Předškolička – program pro předškoláky 
Návštěva kina – Biograf Na Špici 
Vánoční besídka 

Leden Předškolička – program pro předškoláky 
Projektové vyučování – Buď fit – 1. část 
ZOO Dvůr Králové – vzdělávací program s průvodcem 
Lyžařská školička Snowbear 

Únor Předškolička – program pro předškoláky  
Projektové vyučování – Zima kolem nás 
Školní kolo recitační soutěže 
Projektové vyučování – Buď fit – 2. část 
Libčanská básnička – recitační soutěž 

Březen Den otevřených dveří 
Předškolička – program pro předškoláky 
Karneval 
Beseda se spisovatelkou D. Šárkovou 
Matematický klokan 
Kadeřnický den – akce družiny 
Cestovatelská přednáška – Portugalsko 
Projektové vyučování – Učíme se navzájem 
Divadélko pro školy “Nová dobrodružství veverky Zrzečky“ 

Duben Velikonoční jarmark 
Turnaj ve vybíjené malotřídních škol  
Zápis žáků do 1. ročníku 
Předškolička – program pro předškoláky 
O dobytí pevnosti Habrman – soutěž 
Projektové vyučování – Abrakadabra 

Květen Předškolička – program pro předškoláky 
Testování 5. ročníku 
Pasování žáků na čtenáře 
Výlet do hradeckých lesů 

Červen Oblastní přebor malotřídních škol v lehké atletice, Dohalice 
Fotografování tříd 
Škola v přírodě, Ktová 
Muzejní noc – vystoupení žáků školy 
Výchovně vzdělávací exkurze na Chlum – ukázka hasičské techniky 
Výchovně vzdělávací exkurze do HK – Den s Policií ČR 
Pirátské spaní žáků v ZŠ 
Slavnostní předání vysvědčení žákům v Hankově domě, Pasování předškoláků 
na prvňáčky 

 
 



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 14/16 

 

8 Prevence rizikového chování 

8.1 Prevence rizikového chování 

Vzdělávání Komentář 

Školní metodik prevence Dle Školního preventivního programu 
 

Pedagogičtí pracovníci školy Třídní učitelky zajištovaly průběžně po celý školní 
rok prevenci rizikového chování žáků dle pokynů 
metodika prevence formou rozhovorů, besed, 
za pomoci názorných obrazových materiálů. 
 

8.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 

Rizikové chování Počet 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 0 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 0 

Šikanování 0 

Vandalismus 0 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

9 Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

 

Název projektu či aktivity Charakteristika, cíl 
 

Síť tvořivých škol Cílem projektu je šíření činnostního učení, kde nové poznatky žáci 
nabývají názorně, vlastní činností a prožíváním. Učení dětem přináší 
radost a pocit uspokojení z pochopení a zvládnutí učiva. 
 

Projekt Mléko do škol Zajišťování zdravé výživy formou zdravých svačinek 

Projekt Ovoce a zelenina 
do škol 

Zajišťování zdravé výživy formou zdravých svačinek 
 

Projekt Buď fit Žáci získávají praktické dovednosti a teoretické znalosti v těchto 
oblastech: správná životospráva, péče o své tělo, poskytnutí první 
pomoci, prevence úrazů 
 



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 15/16 

 

10 Prevence rizik a školní úrazy 

V rámci projektu s názvem Buď fit se žáci v průběhu celého školního roku seznamovali se správnou 
životosprávou (režim dne, dostatek pohybu, pravidelná a zdravá strava, péče o tělo a chrup). Dále 
získali informace o poskytnutí první pomoci a integrovaném záchranném systému.  Žáci byli 
seznámeni s prevencí rizik úrazů, škodlivostí užívání psychotropních látek a nutností dbát o své zdraví.  

11 Údaje o inspekční činnosti 

Ředitelka školy odesílala pravidelně údaje o škole, které si vyžádala Česká školní inspekce 
prostřednictvím elektronického systému ČŠI. Inspekční činnost ČŠI probíhala v ZŠ a MŠ Hořiněves 
ve dnech 6. 2. − 8. 2., 20. 2. – 21. 2., 1. 3. – 2. 3. 2023. Závěry inspekční činnosti ČŠI jsou uvedeny 
v Inspekční zprávě, č.j. ČŠIH-149/23-H. 
 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

Přímé náklady na vzdělávání celkem 8 363 046,00 Kč 

-        mzdové prostředky celkem (platy, OON) 6 335 505,00 Kč 

-        zákonné odvody na pojistné 2 008 646,00 Kč 

-        FKSP   118 369,00 Kč 

-        ONIV (učebnice, pomůcky, nemocenské, DVPP)    121 206,00 Kč 

Provozní příspěvek od zřizovatele    450 000,00 Kč 

Náklady zřizovatele na ZŠ a MŠ 
(Hospodaření s těmito náklady zajišťoval zřizovatel.) 

1 033 876,43 Kč 
   310 277,15 Kč 

  

13 Spolupráce školy s rodiči 

Spolupráce mezi školou a rodiči byla intenzivní a pravidelná po celý školní rok. Učitelé i paní 
vychovatelka pravidelně informovali rodiče o prospěchu, chování žáků a akcích školy prostřednictvím 
notýsků, žákovských knížek a školního informačního systému Bakaláři. Důležité informace o škole, 
akcích školy a zpětné vazbě k akcím školy byly zveřejňovány na webových stránkách školy.  
 
Třídní schůzky se konaly prezenční i distanční formou. Učitelé informovali rodiče o probíraném učivu 
a plnění školního vzdělávacího programu.  
 
 
 
 

Recyklohraní Vedeme žáky ke správnému třídění a recyklaci odpadů 
 

Projekt Zima kolem nás Péče o přírodu a zvířata v zimním období 



 
 

 

 
 
Výroční zpráva 2022-2023 
 

Stránka 16/16 

 

Termíny rodičovských schůzek 

Termín Organizace schůzky Učitelé 

07. 09. 2022 
  
   

Ve svých kmenových třídách, prezenčně všichni vyučující 

16. 11. 2022 
 
 

Ve svých kmenových třídách, prezenčně všichni vyučující 

11. 01. 2023  
 

Ve svých kmenových třídách, individuálně všichni vyučující 

12. 04. 2023 Ve svých kmenových třídách, prezenčně všichni vyučující 

07. 06. 2023 Ve svých kmenových třídách, individuálně 
 

všichni vyučující 

26. 06. 2023 Informační schůzka pro rodiče budoucích 
prvňáčků  

Mgr. S. Kropáčková Hvězdová 
Jana Fejková 

 

14 Školní družina 

Výchovně vzdělávací činnost ve školní družině je dána Školním vzdělávacím programem pro školní 
družinu (ŠVP ŠD). Uskutečňuje se formou pravidelné výchovně vzdělávací a zájmové činnosti nebo 
formou příležitostných činností. Zařazovány jsou i spontánní aktivity a odpočinkové chvilky. V tomto 
školním roce byl ŠVP ŠD plněn v plném rozsahu, provoz školní družiny nebyl omezen. 
 
Do školní družiny bylo přihlášeno 20 dětí. Provoz ranní ŠD začínal v 6:30 hodin a končil v 7:55 hodin. 
Odpolední ŠD probíhala od 11:50 hodin do 16:00 hodin. Pro svou výchovně vzdělávací činnost 
využívala školní družina prostory první třídy, přírodovědné učebny, počítačové učebny, tělocvičny 
a herny. Za příznivého počasí žáci trávili volný čas na školní zahradě (venkovní přírodní učebna) nebo 
na veřejném hřišti. Žáci také absolvovali vycházky do okolí a výchovně vzdělávací exkurze. 
 
 

15 Stavební úpravy  

V tomto školním roce neprobíhaly žádné stavební úpravy budovy základní školy.  
 
 


